
 
. 

 
PONTONIC BV 75W-80 
 
 
 
Olej pro převodovky 
 
 
 
 
 
FINA PONTONIC BV je minerální 
olej zvláště vytvořený pro mazání 
převodovek, hodí se do nejnovějších 
vozidel, jestliže dochází k velkým 
teplotním překážkám.  

- FINA PONTONIC BV je zejména vhodný pro mazaní mechanických 
převodovek u vozidel PEUGEOT A CITROEN. 

- Je také doporučován pro převodovky, které vyžadují olej, který vydrží 
tekutý i při nízkých teplotách SAE třídy 75W-80 a při vysokém tlaku. 

 
 
 
FINA PONTONIC BV poskytuje následující výhody: 
 

- Lehké řazení rychlostí při nízkých teplotách. 
- Vynikající odolnost proti opotřebení a korozi zejména povrchu synchronizačních kuželů. 
- Velmi dobrá odolnost proti okysličování. 

 
 
 
 
 
FINA PONTONIC BV vyhovuje požadavkům: 
 

- Několika výrobcům automobilů požadujících oleje SAE třídy 75W-80 jako je Peugeot, Citroën, Renault, 
Hyundai a Mazda.  

 
 
 
 

PONTONIC BV 75W-80 SAE 
 

75W-80 
 

ASTM D 4052 Specifická hustota při 15 °C 0,887  
ASTM D 445 Viskozita při 40 °C, mm2/s 49 
ASTM D 445 Viskozita při 100 °C, mm2/s 8 
ASTM D 97 Bod tuhnutí, °C - 45 

ASTM D 2270 Index viskozity 130 
ASTM D 92 Bod vzplanutí COC,  °C 208 

 
Uvedené typické charakteristiky představují průměrné hodnoty. 
 
 
TOTAL LUBRIFIANTS 
16, rue de la République 
F-92800 PUTEAUX                                     
1/1 

PONTONIC BV 75W-80 
leden 2004 

 
 
Toto mazivo, používané v souladu s našimi doporučeními a pro účely, pro něž je určeno, nepředstavuje žádné zvláštní riziko. Přehled bezpečnostních údajů 
odpovídající požadavkům platné legislativy ES je k dispozici u Vašeho dodavatele. 

 
 

POUŽITÍ 

SPECIFIKACE 

VLASTNOSTI 

CHARAKTERISTIKA 


